
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОЕО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______23.10.2024 № 92
307348, Курская область, Рыльский район, д. Малогнеушево

О внесении изменений в постановле­
ние Администрации Малогнеушевско- 
го сельсовета Рыльского района № 174 
от 05.07.2016 года «Об утверждении 
Порядка принятия решений о призна­
нии безнадежной к взысканию задол­
женности по платежам в бюджет Ма- 
логнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.07.2020 № 975 «О внесении изменений в общие требования к порядку 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» Ад­
министрация Рыльского Малбгнеушевского сельсовета Рыльского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района от 05.07.2016 № 174 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Порядка принятия решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области, утвержденного постанов­
лением Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области от 05.07.2016 № 174, изложить в новой редакции:

«2. Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет



2.1. Задолженности признается безнадежной к взысканию и подлежи 
списанию в случаях:

2.1.1. Смерти физического лица - плательщика платежей в бюдже 
или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским про­
цессуальным законодательством Российской Федерации.

2.1.2. Завершения Процедуры банкротства гражданина, индивидуаль­
ного предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октяб­
ря 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части за­
долженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате, 
которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом.

2.1.3. Ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в 
части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 
недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее пога­
шения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и 
порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Применения актов об амнистии или помилования в отношении 
осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 
соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает воз­
можность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в 
связи с истечением установленного срока ее взыскания.

2.1.5. Вынесения судебным приставом-исполнителем постановления 
об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю ис­
полнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 
4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженно­
сти, размер которой не превышает размера требований к должнику, уста­
новленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, про­
шло более пяти лет.

2.1.6. Принятия судом акта о возвращении заявления о признании 
должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве 
в связи с отсутствием средств! достаточных для возмещения судебных рас­
ходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

2.1.7. Исключения юридического лица по решению регистрирующего 
органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия 
ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об 
окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыска­
телю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунк­
том 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года 
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имуще­
ства организации и невозможности ее погашения учредителями (участни­
ками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодатель­
ством Российской Федерации. случае признания решения регистрирую­
щего органа об исключении юридического лица из единого государствен-



ix лиц в соответствии с Федеральным законом от 
ФЗ «О государственной регистрации юридических 
предпринимателей» недействительным задолжен- 
,жет, ранее признанная безнадежной к взысканию 
пцим подпунктом, подлежит восстановлению в 
м) учете.».
2 к Порядку принятия решений о признании без- 
щолженности по платежам в бюджет Малогнеу- 
ьского района Курской области, утвержденному 
грации Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
т 05.07.2016 № 174, слова «ИНН, ОГРН, КПП» 
ГРН, КПП организации, ИНН физического лица

юнием настоящего постановления возложить на 
Г лавы Администрации Малогнеушевского 

ia Варванину А.А. 
шает в силу со дня его подписания.

)го сельсовета
Н.И.Зяблов


